La ejecución del contrato inicia a partir de la fecha de aprobación de las garantías exigidas 

y termina cuando se entregue a satisfacción el invernadero y las áreas solicitadas en el 

predio seleccionado. 

8. PRESUPUESTO Y FORMA DE PAGO 

El presupuesto total asignado del contrato es de hasta DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO 

MILLONES DE PESOS ($275.000.000 M/CTE) incluido IVA, es decir, el oferente puede 

presentar propuesta de menor valor siempre y cuando cubra la totalidad de todos los gastos 

involucrados. 

1. Un primer pago en calidad de anticipo del 10% de la totalidad del contrato al 

perfeccionamiento de este, una vez el contratista haga entrega a satisfacción del